(12) *Ex κανόσι τὰ αὐτοῦ καταλέγει.* Vocant
κανόνα; Græci, quibus divinas persolvunt laudes;

ΠΑΤΡΟΛ. GR. CXVI.

A incorruptionis ergo admirans, partim vero etiam
certaminum memoria glorians; impii tyranni as-
satum jussionem ridens, qui nec sepultura dignanda
voluerat, quæ cœlestibus tabernaculis merito essent
inferenda. Deinde etiam in canones ejus refert cer-
tamina; partim quidem pro lugubri planctu atque
nœnia (cui nefas indulgere) laudum cantica propo-
nens; partim vero etiam, eorum qui convenerant
desiderium solans. Aiunt enim quemdam senem,
cum per illud tempus multo pietatis zelo ferretur,
tum imperatoris minas sprevisse, tum nec ipsi qui-
dem vitæ suæ pepercisisse, ut fide procumbens ad
beati viri reliquias, ejus quæ inde manabat, gratiæ
particeps fieret. Cumque præsens loco astitisset,
quo tempore emigrare e corpore contigit, id est,
ad Deum proficisci, illique obtigisset, ut e canen-
tium unus numero esset; affirmabat postea, audi-
visse se tunc temporis suavissimam ac admirandam
vocem psallentium e cœlis; sive quis angelicam
eam cogitaverit, sive aliam quamdam Dei nutu per
aera sonantem, novit Deus ac quotquot par est ta-
lia ut perscipiant.

XXXV. Sic itaque divini Theodori corpusculum
arca servabat, ac copiosis assidue miraculis cla-
rescebat. Cum autem rursus Deus in bonitate ac
miserationibus respexisset, et velut caligo, impie-
tatis dissoluta esset, rectumque dogma denuo vires
assumeret, cum jam e vivis Deo invisus Theophilus
excessisset, revertuntur quidem ab exsilio, qui
propter Christum patria ac ecclesiis ejeti erant;
reversus vero est et magnus Theophanes, cum es-
set martyr, ac suscepti Christi causa stigmatibus
honestaretur; mercedem confessionis, aliam qui-
dem a Deo, magnam scilicet et quæ auferrī non
potest, exspectans: in præsentia autem Nicææ Bi-
thyniæ sedem piorum concertantibus studiis or-
nans.

XXXVI. Longum postea tempus effluxerat, ac
thesaurus ignotus erat; quod, inquam, beatæ me-
morix Theodori corpusculum multis certamini-
bus porfunctum erat. Jacebat enim, quo loco a
fratre relictum fuerat. Vir tamen quidam religiosus

D ac constant 9 odis; odæ singulæ, strophis aliquot
sive modulis; ita tamen novem odas numerant,
ut a prima ad tertiam transcant; cujus rei rationem
petat qui volet ex eruditi viri sodalis mei P. Goar
τοῦ μακαρίτου Euchologicis. Florum auctores ca-
nonum, seu aliorum modulorum Græci ποιηταί; et
μεληροδοῦς vocant, nos cantores, inter quos magni
Damascenus ac Theophanes Graptus, cujus exstat
Canon in fratrem Theodorum 27 Decembris,
ejusque acrostichis ista est,

Τοῦς σοῦς, ἀδελφε, γνησίους πλέκω χρίτους.

Tuas veras, frater, necto laudes.

Nec fere aliter, qui eruditiores poetæ sunt ac can-
tores ecclesiastici, sed quibus primis literis sin-
gulos modulos ac strophas inchoant, uno aliquo
versu, seu iambo, totum canonis argumentum a
fronte representant. Hæc scilicet ἀκροστιχίς;

ac filius, qui ipse quoque aliqua ratione cum athletic coronarum socius esse studebat, beati viri corpus Apamea Chalcedonem transfert: quod quidem perpetuis canticis prosequantur, et manibus, ut par est, portabant sacerdotes et monachi. Quo in loco cum sacrum ædificasset monasterium, illic deponit thesaurum: et nunc omnibus accedentibus animæ robur præstat ac corporis, atque ab omni morbo et languore liberat; ad laudem Dei Patris ac Domini nostri Jesu Christi, nunc, et in sæcula sæculorum. Amen.

Ἀπόρον τινὰ καὶ αὐτὸς κοινωνῶν εἶναι τοῖς ἀθληταῖς βουλόµενος, τὴν τοῦ μακαρίου τούτου σώματος μετακομιδὴν ἐκ τῆς Ἀπαµείων ἐπὶ τὴν Χαλκηδὼνα ποιῆται. ὕμνοις ἐξ ὕμνων αὐτοῦ παραπεμποµένου, καὶ χερσὶν ἱερῶν καὶ μοναχῶν, ὡς θέμις, διακομιζοµένου. Οὐ δὴ καὶ ἱερὸν δευµάµενος φρονιτιστήριον, ἐκείσε τὸν θησαυρὸν ἀποτίθεται· καὶ νῦν ἐστὶ πᾶσι τοῖς προσιοῦσι παρέχων βῶσιν ψυχῆς, βῶσιν σώµατος, παντὸς νοσήµατος καὶ πάθους ἀπαλλάξιν, εἰς δόξαν Θεοῦ καὶ Πατρὸς, καὶ Κυρίου ἡµῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ νῦν καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

ΥΠΟΜΝΗΜΑ ΕΙΣ ΤΟΝ ΑΓΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΟΝ

ΙΩΑΝΝΗΝ

ΤΟΝ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΗΝ ΚΑΙ ΘΕΟΛΟΓΟΝ.

COMMENTARIUS IN DIVUM APOSTOLUM

JOANNEM

EVANGELISTAM AC THEOLOGUM.

(Dec. 27. Græce et Latine ad calcem Opp. OEcumenii tom. II, Paris. 1631.)

I. Quam parum absit homo ab angelis, quodque ipsi possibile sit una cum illis versari, vicinisque assistere, imo etiam Deum imitari possit, quodque multo majus est, filius illius juxta gratiam effici ostendit præ omnibus magnus hic evangelista et apostolus: matre quidem Virgine ditatus, dignus autem habitus qui Christi frater vocaretur, ipsique factus socius et particeps arcanorum. Verum ipsamet divina oracula voce maxima prædicant Dei in seipso magnalia: attamen id manifestius sermo nobis explicabit. Hic enim Verbi vox, filius tonitruum, universum prædicatione comprehendens orbem: et quod omnium majus est, solumque in se sufficiens, dilectus ab ipso Christo meo, patriam quidem non habuit civitatem aliquam, sed ex villi quodam pago et abjecta regione natus est. Confirmant huic sermonem scribæ, dicentes prophetam ex Galilæa non surrexisse: confirmat et ille vere Israelita, contendens nullum bonum esse posse a Nazareth¹. Ex hac igitur hic, et ex tali patre quoque conformiter ad patriam abjectus et obscurus, nempe piscatore ac paupere. Et hic quidem puerilem jam ætatem egressus erat: porro pater filium ad idem opificium assumit, piscatoriæ artis hæredem ipsum efficiens. Artis itaque socius